
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 501/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 33/02.12.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή δωρεάς ασφαλτόστρωσης κοινοτικού δρόμου . 

 

     

 Στην Αμαλιάδα, σήμερα 02-12-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 24215/33/28.11.2022 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 

05ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 
 

        Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 5ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, που 

αφορά την «Αποδοχή δωρεάς», ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση, διότι κατόπιν του από 

υπ΄αριθμ.πρωτ.: 22169/Δ4/2918/01-11-2022 αιτήματος, της εταιρείας «Ορφέας 

Παπαζαφειρόπουλος-Νίκος Μαραζιώτης Ο.Ε» για Δωρεάν Ασφαλτόστρωση Κοινόχρηστου  

 

ΑΔΑ: ΡΙ98ΩΡΘ-ΖΒ5



 

2 

 

Δημοτικού Δρόμου για την ασφαλή διέλευση πολιτών προς την επιχείρησής τους 

(Ελαιοτριβείο), ενόψει της ελαιοκομικής περιόδου που έχει ήδη ξεκινήσει, κατόπιν αυτού, 

κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 

4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Πρόεδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση 
του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

    Έπειτα, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο θέμα, έθεσε υπόψη των μελών της 

Οικονομικής Επιτροπής την με αριθμ. πρωτ.: 24315/Δ4/3220/29-11-2022 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας, η οποία αναφέρει τα εξής:  

 
      «Σε συνέχεια της αλληλογραφίας που αφορά σε «δωρεά ασφαλτόστρωσης κοινόχρηστου κοινοτικού 

δρόμου» στην Κοινότητα Χαβαρίου, σας διαβιβάζουμε την αίτηση του ενδιαφερόμενου να κάνει τη 

δωρεά και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες στα πλαίσια του Ν. 4182/13 (ΦΕΚ 185/10.09.2013 

τεύχος Α’) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» και του 

Άρθρου 3 Α Ρύθμιση θεμάτων δωρεών προς φορείς δημόσιο τομέα». 

         Ακολούθως ο  Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφέρθηκε στην αναλυτικά στο αίτημα του Νόμιμου 

εκπροσώπου της επιχείρησης, όπως έχει παρακάτω: 

          «Στο κοινόχρηστο δημοτικό δρόμο μήκους περίπου 60 μέτρων και πλάτους 4,5 μέτρων στη θέση 

«Λάκκες» της τοπικής Κοινότητας Χαβαρίου, που οδηγεί και στην εγκατάσταση του ελαιοτριβείου μας. 

Μας επιτρέψετε να προβούμε σε δωρεάν, με εξ’ ολοκλήρου δικά μας έξοδα, στην εξυγίανση με 

ασφαλτόστρωση αυτού καθώς και κατασκευής ρείθρου προς την πλευρά του χάνδακα απορροής των 

ομβρίων, για την συγκράτηση τόσο του ασφαλτοτάπητα όσο και της προστασίας του πρανούς του 

χάνδακα, από την αποστράγγιση των ομβρίων.  

         Σας επισημαίνουμε πως το 98% των πελατών μας είναι από το Δήμο Ήλιδας που θα εξυπηρετηθούν 

από το συγκεκριμένο έργο και παράλληλα από πλευράς μας ουδεμία αξίωση εγείρεται επί του 

συγκεκριμένου δρόμου ή προς τον Δήμο μας. (πχ. Κατοχής – οικονομικής ή άλλου είδους)». 

       Επισυνάπτετε  και σχετική τεχνική περιγραφή της κατασκευής του έργου με προϋπολογισμό 

κόστους #5.945,80€. 

         Επίσης, αναφέρθηκε από τον Πρόεδρο/Δήμαρχο, η ομόφωνη απόφαση με αριθμό 5/2022 

του Συμβουλίου Κοινότητας Χαβαρίου για την υποβολή του ανωτέρω αιτήματος προς την 

Οικονομική Επιτροπή. 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20,  την με αριθμ. πρωτ.: 22169/Δ4/2918/01-11-2022 αίτηση της εταιρείας «Ορφέας 

Παπαζαφειρόπουλος –Νίκος Μαραζιώτης Ο.Ε», την αριθ.5/2022 απόφαση Συμβουλίου 

Κοινότητας Χαβαρίου, την τεχνική έκθεση και προϋπολογισμό της κατασκευής του έργου, το 

διαβιβαστικό  της τεχνικής Υπηρεσίας,  
 

 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΡΙ98ΩΡΘ-ΖΒ5



 

3 

 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

1. Αποδέχεται την δωρεά ασφαλτόστρωσης κοινόχρηστου κοινοτικού δρόμου, μήκους 

περίπου 60 μέτρων και πλάτους 4,5 μέτρων στη θέση «Λάκκες» της τοπικής Κοινότητας 

Χαβαρίου του Δ.Ε Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας. 

 

2. Ευχαριστεί την εταιρεία «Ορφέας Παπαζαφειρόπουλος –Νίκος Μαραζιώτης Ο.Ε.».  

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 501/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

            ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΙ98ΩΡΘ-ΖΒ5


		2022-12-08T14:41:32+0200
	Athens




